**Logis. In vitam. Et Passione. Sci. Bonifacii.**

2

8

et

et in locis que oportuna videbantur  
 inserere. Fortassis enim ille uene-  
 randus uir scilicet Willibaldus qui in  
 tam beati Bonifacii uirginis scrip-  
 sit uirtutes et multas epistolas uel  
 ceteris preter misit. Sed mihi oside-  
 ranti litterarum quas de eo habe-  
 tis in nullis causis manere tantum  
 filij auctoritas quam in epistolis  
 ab ipso ut ad ipsum directis uide-  
 tur esse. Ibi namque apertissime in-  
 spectum quanta ueneratione pri-  
 mitus fuerit susceptus a romano pon-  
 tifice. quia inter quos eum ordinatum  
 miserit ad predicandum cum ceteris ger-  
 manie populis. quanto etiam labore  
 eandem germaniam ad fidem christi con-  
 uertit. et quod non solum apaganis he-  
 reticis sed etiam apseudo christians  
 et prius sacerdotibus tam uelut a-  
 lipso moribus eripuerit. quanta  
 gratiam a francorum principibus  
 Karolomanno scilicet et Pipino  
 obtinuerit. qui postquam eum ecclesie  
 Mogontiensi presulem decreue-  
 runt. eandem que prius alteri ecclesie  
 subdita erat. pillius amore simul  
 et honore metropolim totius ger-  
 manie apostolice pontifice presentem  
 te effecerunt. que sedes episcopa-  
 les statuerit. et privilegia quibusdam  
 ecclesiis optinuerit. postremo uero  
 ibi speculatur quod uobis in populo  
 quoniam eorum porus sui locum cenobi-  
 um uideatur uestrum possessionibus  
 decimis specialibus sublimare  
 tanta igitur auctoritas licet  
 ueteris quibusdam sacerdotibus  
 uelletur. continget tamen eis in  
 nonnullis damnationibus quod scientia  
 in uos antiquis et sanctorum patrum  
 uerba non debere transgredi sumo  
 te transgrediuntur. obliuiscunt  
 illa que dominus ad electos pasto-  
 rum doctoris in euangelio dicit. Qui  
 audit me audit. et qui respicit  
 me respicit. Neque enim hec uerba de pre-  
 ceptis tantum rectoribus solum

dicta sunt. si enim et illi qui usque  
 ad eorum immolationem ecclesia seum  
 sunt rectoribus non destruerit. et tam-  
 de destructores et pueris pastoribus  
 dominus alibi dicit. Ve uobis legis periti  
 qui tulistis clamorem scientie. et ipse  
 uirtutes nec alios iniquare permisit  
 et iterum. Ve uobis propter quod de-  
 maris mentem et metum et emmum  
 et grauiora legis precepta reliquistis  
 hoc est iudicium. in sedem. fidem.  
 Hec oportuit facere. et illa non omi-  
 tere. Quia quod in ieremias prophetis  
 scriptis debuit in oculo pastoribus  
 placet uirtutes eos de pastore  
 quoniam uelint sua roborare si pec-  
 centium patrum statuta inuenerunt  
 esse destruenda. ut quoniam ecclesia  
 suppositum stare possit si fundam-  
 ta eius sunt eicienda. Fundamenta  
 namque sunt ecclesie. primi patres fuerunt  
 sicut scriptum est. Fundamenta ei in  
 montibus sanctis. Quicumque igitur lapidum  
 superpositum fundamenta talia sequi  
 dedignatur. de edificio ecclesie eu-  
 ntiatur. Adhuc etiam dicam quodam  
 argumentum. quod omnibus constat notum  
 Superius itaque ditionis sue filia existit  
 pandam pagentura aggerit. quoniam  
 tenentur longitudo et latitudo  
 uoluerit agros eundem sibi met-  
 titur. alius uero non casus qui uult in iura po-  
 titur. habens potestatem unicuique pro-  
 ut uult diuidere. Cumque hoc ita est  
 ab omnibus sciatur. cum rogo ignoratur  
 quod primi principes ecclesiarum. apostoli scilicet  
 omnesque qui eorum uestigia sequuntur  
 cumque genti sacra fidem primis tradide-  
 runt exstirpatis errorum uariis silis  
 in quibusdam populis ac principibus potestatem  
 habuerunt possessiones uel decimas que  
 sibi contigerant illi et illi et tunc dona-  
 re. quod loquuntur iuxta sanctorum canonum  
 decreta. decimas in unam portionem di-  
 uidentur. unam sibi alteram clericis  
 tertia pauperibus. quarta restatandis ec-  
 clis tradiderunt. Neque in ararie  
 sue tantum est solum in unam portionem